
 
DAUGAVPILS  DOME 

K. Valdemāra iela 1, Daugavpils, LV-5401, tālr. 65404344, 65404365, fakss 65421941  
e-pasts info@daugavpils.lv   www.daugavpils.lv 

 

2022.gada 25.augustā                 Noteikumi Nr.3 

Daugavpilī 

                                                                                           APSTIPRINĀTI 

                                                                                                  ar Daugavpils domes 

                                                                                                    2022.gada 25.augusta  

                                                                                           lēmumu Nr.559 

 

                                                                                  Grozījumi ar: 

                                                                                                       26.01.2023. lēmumu Nr.20 

 

Valsts budžeta mērķdotācijas pedagogu darba samaksai un pārējiem  

izdevumiem sadales kārtība Daugavpils valstspilsētas pašvaldībā 

 
 

 

 

 

Izdoti saskaņā ar Ministru kabineta 21.06.2022. 

noteikumiem Nr.376 „Kārtība, kādā aprēķina un 

sadala valsts budžeta mērķdotāciju pedagogu darba 

samaksai pašvaldību vispārējās izglītības iestādēs un 

valsts augstskolu vispārējās vidējās izglītības 

iestādēs”, Ministru kabineta 28.08.2001. 

noteikumiem Nr.382 „Interešu izglītības programmu 

finansēšanas kārtība”, Ministru kabineta 15.07.2016. 

noteikumiem Nr.477 „Speciālās izglītības iestāžu un 

vispārējās izglītības iestāžu speciālās izglītības klašu 

(grupu) finansēšanas kārtība”, Ministru kabineta 

05.07.2016. noteikumiem Nr.445 „Pedagogu darba 

samaksas noteikumi” 

 

 

I.Vispārīgie jautājumi 

 

1. Noteikumi nosaka kārtību, kādā tiek sadalīta valsts budžeta mērķdotācija (turpmāk – 

Mērķdotācija) Daugavpils valstspilsētas pamata un vispārējās vidējās, interešu, speciālās 

izglītības iestāžu, kā arī bērnu no piecu gadu vecuma izglītošanā nodarbināto pedagogu darba 

samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām (turpmāk - darba samaksa) 

un pārējiem izdevumiem. 

2. Mērķdotācija izglītības iestāžu pedagogu darba samaksai un uzturēšanas izdevumiem 

tiek sadalīta saskaņā ar Ministru kabineta 21.06.2022. noteikumiem Nr. 376 „Kārtība, kādā 

aprēķina un sadala valsts budžeta mērķdotāciju pedagogu darba samaksai pašvaldību 

vispārējās izglītības iestādēs un valsts augstskolu vispārējās vidējās izglītības iestādēs” 

(turpmāk – Ministru kabineta noteikumi), Ministru kabineta 15.07.2016. noteikumiem Nr.477 

„Speciālās izglītības iestāžu un vispārējās izglītības iestāžu speciālās izglītības klašu (grupu) 

finansēšanas kārtība”, šiem noteikumiem un citiem uz pedagogu darba samaksu 

attiecināmiem Latvijas Republikā spēkā esošajiem normatīvajiem aktiem. 

3. Daugavpils pilsētas Izglītības pārvalde (turpmāk - Pārvalde) nodrošina mērķdotācijas 

sadali izglītības iestādēm pašvaldības budžetā kārtējam gadam apstiprinātā finansējuma 

ietvaros, atskaišu par mērķdotācijas izlietojumu sagatavošanu un iesniegšanu Izglītības un 

zinātnes ministrijai normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā. 



4. Izglītības iestāžu direktoru/vadītāju mēneša darba algas likmi katru gadu nosaka ar 

Daugavpils domes lēmumu normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā. Izglītības iestāžu pedagogu 

mēneša darba algas likmi laikposmam no kārtējā gada 1.septembra līdz 31.augustam nosaka 

izglītības iestādes vadītājs, veicot tarifikāciju uz 1.septembri. 

5. Pārvalde nodrošina, ka Valsts izglītības informācijas sistēmā līdz attiecīgā gada 

5.septembrim tiek ievadīta un apstiprināta informācija par bērnu un skolēnu skaitu attiecīgā 

gada 1.septembrī izglītības iestādēs (pa klasēm (grupām) un izglītības programmām) 

un vidējo 1.-9. klases skolēnu skaitu iepriekšējā mācību gadā pašvaldības teritorijā esošajās 

ārstniecības iestādēs, kurās īsteno ilgstoši slimojošo bērnu un skolēnu izglītošanu ārpus 

izglītības iestādes. 

 

II. Mērķdotācija pašvaldības vispārējās pamatizglītības un vispārējās vidējās  

izglītības iestādēm 

  

6. Pārvalde, sadalot mērķdotāciju izglītības iestādēm pedagogu darba samaksai: 

6.1. ievēro normatīvajā regulējumā noteikto mērķdotācijas aprēķina kārtību,  

6.2. ievēro normatīvajā aktā par pedagogu darba samaksu noteikto minimālo 

pedagoga mēneša darba algas likmi; 

6.3. nodrošina, ka no saskaņā ar normatīvo regulējumu aprēķinātās mērķdotācijas 

ne mazāk kā 7 procentus izlieto atbalsta personāla (izglītības iestādes bibliotekārs, 

skolotājs logopēds, izglītības psihologs, speciālais pedagogs, pedagogs karjeras 

konsultants, pedagoga palīgs) darba samaksas finansēšanai un ne vairāk kā 

15 procentus – iestādes vadītāja un viņa vietnieku darba samaksas finansēšanai; 

6.4. piešķir par 30 procentiem lielāku mērķdotāciju vienam izglītojamam 

J.Pilsudska Daugavpils poļu valsts ģimnāzijai nekā vidēji pašvaldībā vienam 

izglītojamam, pamatojoties uz noslēgto starpvaldību līgumu izglītības programmu 

īstenošanai; 

6.5. papildus piešķirto finansējumu novirza izglītības iestāžu sākumskolas un 

pamatskolas posma skolotāju papildu pienākumu apmaksai un kvalitatīva mācību 

procesa nodrošināšanai darbam klasēs, kurās izglītojamo skaits ir 26 un vairāk; 

6.6. pedagogu algas likmes paaugstināšanai vai piemaksu nodrošināšanai var 

papildus piešķirt lielāku mērķdotācijas apmēru izglītības iestādēm, kas nodrošina 

kvalitatīvu izglītības procesu, atbilstoši pašvaldībā apstiprinātajiem kvalitātes 

kritērijiem, pārdalot starp izglītības iestādēm finansējumu līdz 3 procentiem. 

6.7. piešķir 30 procentu piemaksu pedagogiem, kas īsteno izglītības programmas 

ieslodzījuma vietās. 

(grozīts ar 26.01.2023. lēmumu Nr.20) 

7. Pārvaldei ir tiesības pārdalīt starp izglītības iestādēm finansējumu līdz 1 procentam 

imigrējošo un reemigrējošo izglītojamo atbalstam. 

8. Pārvaldei ir tiesības pārdalīt mērķdotācijas neizlietotos līdzekļus ne biežāk kā divas 

reizes gadā. 

 

III. Mērķdotācija interešu izglītības programmu īstenošanā nodarbināto pedagogu 

darba samaksai 
 

9. Uz mērķdotācijas līdzekļiem var pretendēt ikviena pašvaldības izglītības iestāde, kā arī 

juridiskās un fiziskās personas, kuras pašvaldībā saņēmušas licenci interešu izglītības 

programmas īstenošanai. 

10. Mērķdotācijas sadali veic pamatojoties uz interešu izglītības programmu izvērtēšanas 

un mērķdotācijas sadales komisijas lēmumu un noteikumiem par interešu izglītības 

nodrošināšanas kārtību Daugavpils valstspilsētas pašvaldībā. 

 

 



IV. Mērķdotācija pašvaldības speciālās izglītības iestādēm un vispārējās izglītības 

iestāžu speciālās izglītības klasēm (grupām) 
 

11. Pārvalde mērķdotācijas sadali pedagogu darba samaksai veic saskaņā ar normatīvajos 

aktos noteikto regulējumu par pedagogu darba samaksas un valsts sociālās apdrošināšanas 

obligāto iemaksu finansējuma aprēķinu. 

12. Mērķdotācijas sadali izglītības iestādes uzturēšanas izdevumiem veic, par pamatu 

ņemot izglītības iestādes audzēkņu skaitu uz attiecīgā mācību gada 1.septembri, apkalpojošā 

personāla amata vienību sarakstu, komunālo pakalpojumu, kapitālā remonta, transporta un 

citus izdevumus normatīvajā regulējumā noteiktajā apmērā. 
 

 

V. Mērķdotācija bērnu no piecu gadu vecuma apmācībā nodarbināto pedagogu darba 

samaksai 
 

13. Pārvalde mērķdotācijas sadali pedagogu darba samaksai veic saskaņā ar normatīvajos 

aktos noteikto regulējumu par pedagogu darba samaksas un valsts sociālās apdrošināšanas 

obligāto iemaksu finansējuma aprēķinu. 

 

VI. Mērķdotācijas izlietojuma principi izglītības iestādē 

 

14. Izglītības iestādes direktors/vadītājs atbild par izglītības iestādei piešķirtās 

mērķdotācijas racionālu un efektīvu izlietojumu un nodrošina mērķdotācijas sadales atklātību. 

15. Pamata un vispārējās vidējās izglītības iestādēm, veicot tarifikāciju, ir jānodrošina: 

15.1. mācību plāna izpilde; 

15.2. ne mazāk kā 7 procentu izlietojums atbalsta personāla (izglītības iestādes 
bibliotekārs, skolotājs logopēds, izglītības psihologs, speciālais pedagogs, 

pedagogs karjeras konsultants, pedagoga palīgs) darba samaksas finansēšanai un 

ne vairāk kā 15 procentu izlietojums – iestādes vadītāja un viņa vietnieku darba 

samaksas finansēšanai; 

15.3. visi nepieciešamie atbalsta pasākumi izglītojamajiem speciālajās izglītības 

programmās (ne mazāk kā 8 procentus atbalsta personālam skolām, kurās speciālo 

programmu bērnu skaits 10 un vairāk); 

15.4. visi nepieciešamie atbalsta pasākumi izglītojamajiem programmās ar 

augstākiem plānotajiem sasniedzamajiem rezultātiem; 

15.5. atbalsts 1.-9.klašu izglītojamajiem latviešu valodas apguvei un 

individualizētai pieejai mācību priekšmetu apguvei latviešu valodā, īstenojot 

vismaz vienu no atbalsta veidiem: 

15.5.1. klašu dalīšana latviešu valodas stundās, ja skolēnu skaits pārsniedz 26, 

vismaz 3 latviešu valodas stundās no piecām; 

15.5.2. skolotāja palīgs 1.-9.klasēs vismaz vienā no mācību priekšmetiem. 

15.6.piemaksas par kvalitātes pakāpēm; 

15.7.finansējums pedagogu aizvietošanai un iespējamai mājas apmācībai. 

 

 

VII. Noslēguma jautājums 
 

16. Atzīt par spēku zaudējušiem ar Daugavpils pilsētas domes 2018.gada 4.oktobra 

lēmumu Nr.533 „Par noteikumu apstiprināšanu” apstiprinātos noteikumus Nr.3 „Valsts 

budžeta mērķdotācijas pedagogu darba samaksai un pārējiem izdevumiem sadales kārtība 

Daugavpils pilsētas Izglītības pārvaldē”. 

 

Domes priekšsēdētāja 

1.vietnieks     (personiskais paraksts)        A.Vasiļjevs  

 



 
DAUGAVPILS DOME 

K. Valdemāra iela 1, Daugavpils, LV-5401, tālr. 65404344, 65404365, fakss 65421941  

e-pasts info@daugavpils.lv   www.daugavpils.lv 

 

2022.gada 25.augustā                          Noteikumi Nr.3 

Daugavpilī 

                                                                                                          APSTIPRINĀTI 

                                                                                                                ar Daugavpils domes 

                                                                                                                2022.gada 25.augusta  

                                                                                                       lēmumu Nr.559 

 

Valsts budžeta mērķdotācijas pedagogu darba samaksai un pārējiem  

izdevumiem sadales kārtība Daugavpils valstspilsētas pašvaldībā 

 
 

 

 

 

Izdoti saskaņā ar Ministru kabineta 21.06.2022. 

noteikumiem Nr.376 „Kārtība, kādā aprēķina un 

sadala valsts budžeta mērķdotāciju pedagogu darba 

samaksai pašvaldību vispārējās izglītības iestādēs un 

valsts augstskolu vispārējās vidējās izglītības 

iestādēs”, Ministru kabineta 28.08.2001. 

noteikumiem Nr.382 „Interešu izglītības programmu 

finansēšanas kārtība”, Ministru kabineta 15.07.2016. 

noteikumiem Nr.477 „Speciālās izglītības iestāžu un 

vispārējās izglītības iestāžu speciālās izglītības klašu 

(grupu) finansēšanas kārtība”, Ministru kabineta 

05.07.2016. noteikumiem Nr.445 „Pedagogu darba 

samaksas noteikumi” 

 

 

I.Vispārīgie jautājumi 

 

1. Noteikumi nosaka kārtību, kādā tiek sadalīta valsts budžeta mērķdotācija (turpmāk – 

Mērķdotācija) Daugavpils valstspilsētas pamata un vispārējās vidējās, interešu, speciālās 

izglītības iestāžu, kā arī bērnu no piecu gadu vecuma izglītošanā nodarbināto pedagogu darba 

samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām (turpmāk - darba samaksa) 

un pārējiem izdevumiem. 

2. Mērķdotācija izglītības iestāžu pedagogu darba samaksai un uzturēšanas izdevumiem 

tiek sadalīta saskaņā ar Ministru kabineta 21.06.2022. noteikumiem Nr. 376 „Kārtība, kādā 

aprēķina un sadala valsts budžeta mērķdotāciju pedagogu darba samaksai pašvaldību 

vispārējās izglītības iestādēs un valsts augstskolu vispārējās vidējās izglītības iestādēs” 

(turpmāk – Ministru kabineta noteikumi), Ministru kabineta 15.07.2016. noteikumiem Nr.477 

„Speciālās izglītības iestāžu un vispārējās izglītības iestāžu speciālās izglītības klašu (grupu) 

finansēšanas kārtība”, šiem noteikumiem un citiem uz pedagogu darba samaksu 

attiecināmiem Latvijas Republikā spēkā esošajiem normatīvajiem aktiem. 

3. Daugavpils pilsētas Izglītības pārvalde (turpmāk - Pārvalde) nodrošina mērķdotācijas 

sadali izglītības iestādēm pašvaldības budžetā kārtējam gadam apstiprinātā finansējuma 

ietvaros, atskaišu par mērķdotācijas izlietojumu sagatavošanu un iesniegšanu Izglītības un 

zinātnes ministrijai normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā. 

4. Izglītības iestāžu direktoru/vadītāju mēneša darba algas likmi katru gadu nosaka ar 

Daugavpils domes lēmumu normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā. Izglītības iestāžu pedagogu 



mēneša darba algas likmi laikposmam no kārtējā gada 1.septembra līdz 31.augustam nosaka 

izglītības iestādes vadītājs, veicot tarifikāciju uz 1.septembri. 

5. Pārvalde nodrošina, ka Valsts izglītības informācijas sistēmā līdz attiecīgā gada 

5.septembrim tiek ievadīta un apstiprināta informācija par bērnu un skolēnu skaitu attiecīgā 

gada 1.septembrī izglītības iestādēs (pa klasēm (grupām) un izglītības programmām) 

un vidējo 1.-9. klases skolēnu skaitu iepriekšējā mācību gadā pašvaldības teritorijā esošajās 

ārstniecības iestādēs, kurās īsteno ilgstoši slimojošo bērnu un skolēnu izglītošanu ārpus 

izglītības iestādes. 

 

II. Mērķdotācija pašvaldības vispārējās pamatizglītības un vispārējās vidējās  

izglītības iestādēm 

  

6. Pārvalde, sadalot mērķdotāciju izglītības iestādēm pedagogu darba samaksai: 

6.1. ievēro normatīvajā regulējumā noteikto mērķdotācijas aprēķina kārtību,  

6.2. ievēro normatīvajā aktā par pedagogu darba samaksu noteikto minimālo 

pedagoga mēneša darba algas likmi; 

6.3. nodrošina, ka no saskaņā ar normatīvo regulējumu aprēķinātās mērķdotācijas 

ne mazāk kā 7 procentus izlieto atbalsta personāla (izglītības iestādes bibliotekārs, 

skolotājs logopēds, izglītības psihologs, speciālais pedagogs, pedagogs karjeras 

konsultants, pedagoga palīgs) darba samaksas finansēšanai un ne vairāk kā 

15 procentus – iestādes vadītāja un viņa vietnieku darba samaksas finansēšanai; 

6.4. piešķir par 30 procentiem lielāku mērķdotāciju vienam izglītojamam 

J.Pilsudska Daugavpils poļu valsts ģimnāzijai nekā vidēji pašvaldībā vienam 

izglītojamam, pamatojoties uz noslēgto starpvaldību līgumu izglītības programmu 

īstenošanai; 

6.5. papildus piešķirto finansējumu novirza izglītības iestāžu sākumskolas un 

pamatskolas posma skolotāju papildu pienākumu apmaksai un kvalitatīva mācību 

procesa nodrošināšanai darbam klasēs, kurās izglītojamo skaits ir 26 un vairāk; 

6.6. pedagogu algas likmes paaugstināšanai vai piemaksu nodrošināšanai var 

papildus piešķirt lielāku mērķdotācijas apmēru izglītības iestādēm, kas nodrošina 

kvalitatīvu izglītības procesu, atbilstoši pašvaldībā apstiprinātajiem kvalitātes 

kritērijiem, pārdalot starp izglītības iestādēm finansējumu līdz 3 procentiem. 

7. Pārvaldei ir tiesības pārdalīt starp izglītības iestādēm finansējumu līdz 1 procentam 

imigrējošo un reemigrējošo izglītojamo atbalstam. 

8. Pārvaldei ir tiesības pārdalīt mērķdotācijas neizlietotos līdzekļus ne biežāk kā divas 

reizes gadā. 

 

III. Mērķdotācija interešu izglītības programmu īstenošanā nodarbināto pedagogu 

darba samaksai 
 

9. Uz mērķdotācijas līdzekļiem var pretendēt ikviena pašvaldības izglītības iestāde, kā arī 

juridiskās un fiziskās personas, kuras pašvaldībā saņēmušas licenci interešu izglītības 

programmas īstenošanai. 

10. Mērķdotācijas sadali veic pamatojoties uz interešu izglītības programmu izvērtēšanas 

un mērķdotācijas sadales komisijas lēmumu un noteikumiem par interešu izglītības 

nodrošināšanas kārtību Daugavpils valstspilsētas pašvaldībā. 

 

IV. Mērķdotācija pašvaldības speciālās izglītības iestādēm un vispārējās izglītības 

iestāžu speciālās izglītības klasēm (grupām) 
 

11. Pārvalde mērķdotācijas sadali pedagogu darba samaksai veic saskaņā ar normatīvajos 

aktos noteikto regulējumu par pedagogu darba samaksas un valsts sociālās apdrošināšanas 

obligāto iemaksu finansējuma aprēķinu. 



12. Mērķdotācijas sadali izglītības iestādes uzturēšanas izdevumiem veic, par pamatu 

ņemot izglītības iestādes audzēkņu skaitu uz attiecīgā mācību gada 1.septembri, apkalpojošā 

personāla amata vienību sarakstu, komunālo pakalpojumu, kapitālā remonta, transporta un 

citus izdevumus normatīvajā regulējumā noteiktajā apmērā. 
 

V. Mērķdotācija bērnu no piecu gadu vecuma apmācībā nodarbināto pedagogu darba 

samaksai 
 

13. Pārvalde mērķdotācijas sadali pedagogu darba samaksai veic saskaņā ar normatīvajos 

aktos noteikto regulējumu par pedagogu darba samaksas un valsts sociālās apdrošināšanas 

obligāto iemaksu finansējuma aprēķinu. 

 

VI. Mērķdotācijas izlietojuma principi izglītības iestādē 

 

14. Izglītības iestādes direktors/vadītājs atbild par izglītības iestādei piešķirtās 

mērķdotācijas racionālu un efektīvu izlietojumu un nodrošina mērķdotācijas sadales atklātību. 

15. Pamata un vispārējās vidējās izglītības iestādēm, veicot tarifikāciju, ir jānodrošina: 

15.1. mācību plāna izpilde; 

15.2. ne mazāk kā 7 procentu izlietojums atbalsta personāla (izglītības iestādes 
bibliotekārs, skolotājs logopēds, izglītības psihologs, speciālais pedagogs, 

pedagogs karjeras konsultants, pedagoga palīgs) darba samaksas finansēšanai un 

ne vairāk kā 15 procentu izlietojums – iestādes vadītāja un viņa vietnieku darba 

samaksas finansēšanai; 

15.3. visi nepieciešamie atbalsta pasākumi izglītojamajiem speciālajās izglītības 

programmās (ne mazāk kā 8 procentus atbalsta personālam skolām, kurās speciālo 

programmu bērnu skaits 10 un vairāk); 

15.4. visi nepieciešamie atbalsta pasākumi izglītojamajiem programmās ar 

augstākiem plānotajiem sasniedzamajiem rezultātiem; 

15.5. atbalsts 1.-9.klašu izglītojamajiem latviešu valodas apguvei un 

individualizētai pieejai mācību priekšmetu apguvei latviešu valodā, īstenojot 

vismaz vienu no atbalsta veidiem: 

15.5.1. klašu dalīšana latviešu valodas stundās, ja skolēnu skaits pārsniedz 26, 

vismaz 3 latviešu valodas stundās no piecām; 

15.5.2. skolotāja palīgs 1.-9.klasēs vismaz vienā no mācību priekšmetiem. 

15.6.piemaksas par kvalitātes pakāpēm; 

15.7.finansējums pedagogu aizvietošanai un iespējamai mājas apmācībai. 

 

 

VII. Noslēguma jautājums 
 

16. Atzīt par spēku zaudējušiem ar Daugavpils pilsētas domes 2018.gada 4.oktobra 

lēmumu Nr.533 „Par noteikumu apstiprināšanu” apstiprinātos noteikumus Nr.3 „Valsts 

budžeta mērķdotācijas pedagogu darba samaksai un pārējiem izdevumiem sadales kārtība 

Daugavpils pilsētas Izglītības pārvaldē”. 

 

Domes priekšsēdētāja 

1.vietnieks   (personiskais paraksts)                                              A.Vasiļjevs

  

 


